О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики
Казахстан от 25 марта 2000 года N 247 "Об утверждении Типовых правил приема
в высшие учебные заведения Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 17 мая 2002
года N 394. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21
мая 2002 года N 1859. Утратил силу приказом Министра образования и науки
Республики Казахстан от 19 декабря 2007 года N 638.
       Сноска. Приказ Министра образования и науки РК от 17 мая 2002 года N 394
утратил силу приказом Министра образования и науки РК от 19 декабря 2007
года  N 638  (вводится в действие по истечении 10 календарных дней после дня

№его первого официального опубликования).
      В целях совершенствования организации приема в высшие учебные
заведения Республики Казахстан приказываю:
      1. Внести в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от
25 марта 2000 года N 247   "Об утверждении Типовых правил приема вV001118_
высшие учебные заведения Республики Казахстан" следующие изменения:
      в Типовых правилах приема в высшие учебные заведения Республики
Казахстан, утвержденных указанным приказом:
      в  п у н к т е  1 1 - 1 :
      в абзаце первом цифру "26" заменить цифрой "28";
      в абзаце четвертом слова "5 ноября" заменить словами "15 сентября", а также
слова  "и  с  15  по  20  ноября"  исключить ;
      в пункте 29 цифру "31" заменить цифрой "29";
      в пункте 31 слова "1 декабря" заменить словами "30 сентября".
      2. Департаменту высшего и послевузовского профессионального образования
(Б. Абдрасилов) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в
Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
вице-Министра Г. Мутанова.
     Министр

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан